“*Jam nunc in mentem mihi venit scribere ad te de rebus, quas in his regionibus, hisce oculis vidi; olim tacui, nunc autem flens dico. Tu, Reverende Domine, ad beneplacitum tuum his litteris uteris; quod si prorsus inanes tibi esse videantur, placet ut eas comburas. Sacerdos quidam alicujus congregationis religiosae, natione Gallus, duobus abhinc mensibus (horribile dictu!) fidem Catholicam negavit, sectae Anglicanae nomen dedit, et in eo est, ux mox minister fiat in una ex hujus sectae ecclesiis. Haec scribo, Dei gloriam unice intendens; valde utile mihi videtur, ut*

nóveris pericula, quae sacerdotibus harum regionum maximopere vitanda sunt. Jam vero, ut opinor, hanc detestabilem consuetudinem conservandi in cubiculo et legendi, absque licentia Episcopi, libros haeretica pravitare infectos, maxime damnandam esse certum est. Tot dantur libri optima indole conscripti, quot nemo in vitae suae curriculo legere poterit, et ecce, quidam (quos novi) ex corruptis fontibus errorem haurire conantur! Nihil periculosius et nihil stultius. Jam nunc facta rei veritatem probant. Liceat etiam mihi, Reverende Domine, a te efflagitare, ut alumnos Seminarii doceas, non tantum honore praevenire Episcopos suos, sed et eos diligere et, ut patres, amare; non quia ipsi amentur, sed quia Episcopi sacro charactère sint insigniti. Nihil datur iniquius quam spiritus ille independentiae, quo non raro inferior clerus quamdam, ut ita dicam, revolutionem molitur. Dixi: non raro; parum hoc, oportet dicere 'saepesaepius et fere quotidie.' Jam antea longam et protractam epistolam scribere inceperam, in qua latius haec exponere conatus eram. Sed nesciens quousque tibi accepta foret, hanc nuperrime projeci in ignem.

"Faxit Deus ut non incassum laboraverim! Sed haec mihi jam perspecta habeo; nihil magis obsonum esse quam censuras et animadversiones inferioris cleri in ea quae facit Episcopus. Nam primum quidem sacerdotes particularia vident; Episcopus vero cunctam diocesim suam prae oculis habere tenetur. Deinde saepesaepius contingit, Episcopum quodam agere modo ob certas rationes, de quibus ne verbum quidem alienis auribus insufflare ipsi licet. Sed de his, ut puto, satis. . . . If Father Jonckan does not send you a letter by this mail, throw the blame on me. I advised him not to write, because I do not like to see a priest write under first impressions, which a new place makes on his mind. He will write in three weeks. I am under great obligations to you for the books you have taken the trouble to send me; I also notice that you sent me several of your own. . . . Unum, si libet, adhuc verbulum addam; cum certior factus essem de casu infelicis istius sacerdotis, verba haec in Evangelio, cum incredibili animi commotione, perlegi: 'Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intus autem sunt lupi rapaces.' Et haec verba de ministris protestantibus intelligenda esse, mihi persuasum habeo. Idcirco aegro animo fero quod quandoque sacerdotes nimia familiaritate cum istis lupis versentur; revera, ni christiana caritas me impediret, ego incredibili odio falsos hos prophetas persequerer; et valde mihi molestae sunt omnes amicitiae hujuscemodi, Catholicorum cum ministris sectarum protestantium. Si christiana plebs docenda est, ut a falsis attendant prophetis, quidni nos ab iisdem fugiamus? Haec, ut opinor, certa sunt: Imo. Dictum sacerdotem blanditiis ministrorum irritum cecidisse et 2do. ministros omnes, paucis exceptis, una prae caeteris animi qualitate esse insignes; diabolica nempe hypocrisi. Unum factum referam: Quemdam novi ministrum, qui frequenter Episcopi aedes adibat, et tam cum ipso Episcopo, quam cum quodam pio valde sacerdote de religione Catholica, deque rebus ecclesiae garrulabatur. Spem maximam fovebat clerus, fore ut minister ille mox Catholicam religionem amplecteretur. Sed ille, relicta insula, in Angliam rediit ubi, librum de hac